
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA NGADIPIRO,

c.

Mengingat

3.

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 
KECAMATAN WILANGAN 

DESA NGADIPIRO

PERATURAN DESA NGADIPIRO
NOMOR 2 TAHUN 2024

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 
wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 
terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 
kemakmuran masyarakat Desa;

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 
penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 
dipertanggu ngjawabkan pelaksanaannya;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2023;

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undanganf Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6398);
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik



5.

6.

7.

8.

9.

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573);
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4817);
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321);
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5864);
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6202);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 
tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa;

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usui dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Pengelolaan Aset Desa;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa;

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa;

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa;

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 
Musyawarah Desa;

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2023;

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 
tentang Tentang Pengelolaan Dana Desa;



MEMUTUSKAN:

Dengan Kesepakatan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIPIRO 

dan
KEPALA DESA NGADIPIRO

Menetapkan : PERATURAN DESA NGADIPIRO TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TABUN ANGGARAN 2023.

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa;

20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 
2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 
Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 
Tahun 2022 Nomor 3);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 
Tahun 2022 Nomor 7);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 2023 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 4);

23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Aset Desa;

24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa;

25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 
Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa;

26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa;

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2023;

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2023;

29. Peraturan Desa Ngadipiro Nomor 7 Tahun 2022 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 
(Lembaran Desa Ngadipiro Tahun 2022 Nomor 7);

30. Peraturan Desa Ngadipro Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
2023 (Lembaran Desa Ngadipiro Tahun 2023 Nomor 5).



1.

2.
Rp. 806.426.957,87

Rp. 25.000.000,00

Rp. 90.000.000,00

Rp.
3.

Lampiran IIIc.

Pasal 3
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 2
Uraian lebih lanjut mengenai basil

: Laporan Keuangan;
: Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari - 31 Desember Tabun Anggaran 
2023;

: Daftar program sektoral, program daerah 
dan program lainnya yang masuk ke Desa.

Rp.
Rp.

806.324.900,00
189.016.199,00

a.
b.

55.205.581,29
101.000.000,00
237.958.711,21

Rp.
Rp.
Rp.

Rp. 1.738.268.056,87
283.753.129,92

Rp. 421.553.000,00
Rp. 1.587.087.760,00
Rp. 13.380.426,79
Rp. 2.022.021.186,79

pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Lampiran I
Lampiran II

Pasal 1
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tabun Anggaran 
2023 dengan rincian sebagai berikut:

Pendapatan Desa
a. Pendapatan Asli Desa
b. Transfer
c. Lain-lain Pendapatan yang sab

Jumlah Pendapatan
Belanja Desa
- Bidang Penyelenggaraan

Pemerintahan Desa
- Bidang Pembangunan
- Bidang Pembinaan

Kemasyarakatan
- Bidang Pemberdayaan

Masyarakat
- Bidang Penanggulangan Bencana,

Darurat, dan Mendesak Desa
Total Belanja
Surplus/(Defisit)

Pembiayaan Desa
a. Penerimaan
b. Pengeluaran
c. Selisih Pembiayaan (a-b)



A NGADIPIRO

to

RSUP1

Pasal 4
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Desa Ngadipiro

Ditetapkan di Desa Ngadipiro 
pada taxiggaj 22 Januari 2024

/^EPALA^DE&A NGADIPIRO

Diundangkan di Desa Ngadipiro 
pada tanggal 22 Januari 2024

[sf CEPALA O^sK
uSl HGAOII

LEMBARAN DESA NGADIPIRO TAHUN 2024 NOMOR 2



URAIAN Ref.

PENDAPATAN

421.553.000,00 421.553.000,00 0,00Pendapatan Asli Desa

1.587.034.060,00 1.587.087.760,00 53.700,00Pendapatan Transfer

883.046.000,00 0,00Dana Desa 883.046.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 58.380.860,00 53.700,0058.327.160,00

445.660.900,00 0,00Alokasi Dana Desa 445.660.900,00

100.000.000,00 0,00Bantuan Keuangan Provinsi 100.000.000,00

100.000.000,00 0,00Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00

12.990.000,00 13.380.426,79 390.426,79Pendapatan Lain-Iain

2.021.577.060,00JUMLAH PENDAPATAh 2.022.021.186,79 444.126,79

BELANJA

808.264.741,29 630.426.957,87 177.837.783,42BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

849.460.900,00 806.324.900,00 43.136.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

204.057.000,00 15.040.801,00189.016.199,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

24.000.000,00 22.500.000,00 1.500.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

90.000.000,00 90.000.000,00 0,00

1.975.782.641,29 1.738.268.056,87 237.514.584,42JUMLAH BELANJA

283.753.129,9245.794.418,71 (237.958.711,21)SURPLUS I (DEFISIT)

PEMBIAYAAN

55.205.581,29 55.205.581,29 0,00Penerimaan Pembiayaan

0,00101.000.000,00 101.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan

(45.794.418,71) (45.794.418,71) 0,00PEMBIAYAAN NETTC

0,00 237.958.711,21 (237.958.711,21)SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAh

Lihat Catalan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

KAI

22/01/2024 09.04.35 Halaman 1Printed by Siskeudes

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO 

KECAMATAN WILANGAN 

KABUPATEN NGANJUK 

TAHUN ANGGARAN 2023

ANGGARAN 
(Rp)

REALISASI 
(Rp)

LEBIHZ(KURANG) 
(Rp)

NGADIPIRO, 22 Januari 2024

KEPALA DESA 

a

c

KEPAL/t DEg



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO

TAHUN ANGGARAN 2023
Realisasi s.d 31/12/2023

U RAI ANKODE REK

21

4. PENDAPATAN

0,00421.553.000,00 421.553.000,00Pendapatan Asli Desa

421.553.000,00 421.553.000,00 0,00Hasil Aset Desa

1.587.034.060,00 (53.700,00)1.587.087.760,00Pendapatan Transfer4.2.
4.2.1. 883.046.000,00 883.046.000,00 0,00Dana Desa

4.2.2. 58.380.860,0058.327.160,00Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

4.2.3. 445.660.900,00 445.660.900,00Alokasi Dana Desa

0,004.2.4. 100.000.000,00 100.000.000,00

4.2.5. 100.000.000,00 0,00100.000.000,00

12.990.000,00 13.380.426,79 (390.426,79)Pendapatan Lain-Iain4.3.
4.3.6. 1.500.000,00 (390.426,79)1.890.426,79

4.3.9. 11.490.000,00 11.490.000,00 0,00

2.021.577.060,00 2.022.021.186,79 (444.126,79)JUMLAH PENDAPATAh

5. BELANJA

Belanja Pegawai 528.132.287,00 506.034.251,87 22.098.035,135.1.
5.1.1. 108.972.960,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 108.972.960,00 0,00
5.1.2. 388.617.200,00 366.519.164,87Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 22.098.035,13

5.1.3. 13.442.127,00Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 13.442.127,00 0,00

5.1.4. 17.100.000,00 17.100.000,00Tunjangan BPD 0,00

Belanja Barang dan Jasa 575.732.574,10 502.044.905,00 73.687.669,105.2.
5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 241.989.713,00 197.936.200,00 44.053.513,00
5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 249.064.506,00 225.389.506,00 23.675.000,00
5.2.3. 23.100.000,00Belanja Perjalanan Dinas 23.100.000,00 0,00
5.2.5. 11.860.000,00 10.019.199,00 1.840.801,00
5.2.6. 18.018.355,10 15.400.000,00 2.618.355,10
5.2.7. 31.700.000,00 30.200.000,00 1.500.000,00

Belanja Modal 781.917.780,195.3. 640.188.900,00 141.728.880,19
5.3.1. 25.450.000,00 0,00 25.450.000,00
5.3.2. 126.992.300,19 114.743.000,00 12.249.300,19
5.3.4. 129.029.580,00 25.000.000,00 104.029.580,00
5.3.5. 321.835.700,00 321.835.700,00 0,00
5.3.7. 178.610.200,00 178.610.200,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00

JUMLAH BELANJA 1.975.782.641,29 1.738.268.056,87 237.514.584,42

SURPLUS / (DEFISIT) 45.794.418,71 283.753.129,92 (237.958.711,21)

6. PEMBIAYAAN

22/01/2024 09.05.20
Halaman 1

Printed by Siskeudes

5.4.
54 1

4.1.
4.1.2.

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alai

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/F

Bantuan Keuangan Provinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada h.

Bunga Bank

Lain-Iain pendapatan Desa yang sah

(53.700,00)

0,00

LEBIH/(KURANG) 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp)

3

REALISASI 
(Rp) 

4



URAIANKODE REK

21
0,0055.205.581,2955.205.581,29Penerimaan Pembiayaan6.1.
0,0055.205.581,2955.205.581,296.1.1. SILPA Tabun Sebelumnya

0,00101.000.000,00101.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.
0,00101.000.000,00101.000.000,006.2.2. Penyertaan Modal Desa
0,0045.794.418,71(45.794.418,71)PEMBIAYAAN NETTC

(237.958.711,21)0,00 237.958.711,21SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

SUPII

22/01/2024 09.05.20
Halaman 2

Printed by Siskeudes

LEBIH/(KURANG) 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp) 

3

REALISASI 
(Rp) 

4

. ■

zV/ XV \
N0ADIPIRO, 22 Januari 2024 

ililKEPMA DESKER^DESA 

till A



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Realisasis.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

321

PENDAPATAN4.
0,00421.553.000,00421.553.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.
0,00421.553.000,00421.553.000.00Hasil Aset Desa4.1.2.
0,00421.553.000,00421.553.000,00Pengelolaan Tanah Kas Desa4.1.2.01.

53.700,001.587.087.760,001.587.034.060,00Pendapatan Transfer4.2.
0,00883.046.000,00883.046.000,00Dana Desa4.2.1.
0,00883.046.000,00883.046.000,00Dana Desa4.2.1.01.

53.700,0058.380.860,0058.327.160,00Bagi Hasil Pajak dan Retribusi4.2.2.
(53.700,00)58.380.860,0058.327.160,00Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten;4.2.2.01.

0,00445.660.900,00445.660.900,00Alokasi Dana Desa4.2.3.

0,00445.660.900,00445.660.900,00Alokasi Dana Desa4.2.3.01.

0,00100.000.000,00100.000.000,00Bantuan Keuangan Provinsi4.2.4.

0,00100.000.000,00100.000.000,00Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi4.2.4.01.

0,00100.000.000,00100.000.000,00Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota4.2.5

0,00100.000.000,00100.000.000,00Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota4.2.5.01.

390.426,7912.990.000,00 13.380.426,79Pendapatan Lain-Iain4.3.
390.426,791.890.426,791.500.000,00Bunga Bank4.3.6.

(390.426,79)1.890.426,791.500.000,00Bunga Bank4.3.6.01.
0,0011.490.000,0011.490.000,00Lain-Iain pendapatan Desa yang sah4.3.9.

11.490.000,00 0,00Lain-Iain pendapatan Desa yang sah 11.490.000,004.3.9.99.

2.021.577.060,00 444.126,79JUMLAH PENDAPATAIS 2.022.021.186,79

5. BELANJA

630.426.957,87 177.837.783,421 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 808.264.741,29

Penyelenqqaran Belanja Siltap, Tunjanqan dan 624.732.148,10 584.965.757,87 39.766.390,231.1

33.972.960,001.1.1 33.972.960,00 0,00

33.972.960,00 33.972.960,00 0,001.1.1 5.1. Belanja Pegawai

5.1.1. 33.972.960,001.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 0,0033.972.960,00

1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.960,00 33.972.960,00 0,00

1.1.2 182.144.164,87204.242.200,00 22.098.035,13

204.242.200,00 182.144.164,87 22.098.035,131.1.2 5.1. Belanja Pegawai

1.1.2 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D< 182.144.164,87 22.098.035,13204.242.200,00

1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 192.109.000,00 170.010.964,87 22.098.035,13

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 12.133.200,00 12.133.200,00 0,00

22/01/2024 09.06.08 Halaman 1Printed by Siskeudes

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(RP)

6



Realisasi s.d 31/12/2023

U RAI ANKODE REK

321

0,0013.442.127,0013.442.127,001.1.3

0,0013.442.127,0013.442.127,00Belanja Pegawai5.1.1.1.3
0,0013.442.127,0013.442.127,00Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Dei5.1.3.1.1.3
0,001.997.400,001.997.400,00Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03.1.1.3
0,0011.444.727,0011.444.727.00Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04.1.1.3

1.618.355,1074.956.506,0076.574.861,101.1.4

1.618.355,1074.956.506,0076.574.861,10Belanja Barang dan Jasa5.2.1.1.4
0,0015.122.000,0015.122.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.1.1.4
0,004.047.000,004.047.000,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.1.1.4

0,00325.000,00325.000,00Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.1.1.4

0,0010.000.000,0010.000.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.1.1.4

0,00750.000,00750.000.00Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk1.1.4 5.2.1.08.

0,0051.914.506,0051.914.506,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.1.4
0,003.300.000,003.300.000,00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01.1.1.4

0,0020.414.506,0020.414.506,00Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05.1.1.4

0,0028.200.000,0028.200.000,00Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06.1.1.4

0,00600.000,00600.000,00Belanja Perjalanan Dinas5.2.3.1.1.4

0,00600.000,00 600.000,00Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota5.2.3.02.1.1.4

0,007.320.000,007.320.000,00Belanja Operasional Perkantoran5.2.5.1.1.4

0,001.800.000,00 1.800.000,00Belanja Jasa Langganan Listrik1.1.4 5.2.5.01.

0,001.320.000,00Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.320.000,005.2.5.02.1.1.4

0,004.200.000,00 4.200.000,00Belanja Jasa Langganan Internet1.1.4 5.2.5.05.

1.618.355,100,001.618.355,105.2.6. Belanja Pemeliharaan1.1.4

1.618.355,10Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.618.355,10 0,005.2.6.03.1.1.4

17.100.000,0017.100.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD1.1.5

17.100.000,00 0,0017.100.000,001.1.5 5.1. Belanja Pegawai

17.100.000,00 0,005.1.4. Tunjangan BPD 17.100.000,001.1.5

1.1.5 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 17.100.000,00 17.100.000,00 0,00

3.975.000,001.1.6 3.975.000,00 0,00

3.975.000,00 3.975.000,00 0,001.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1. 825.000,001.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 0,00825.000,00

1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,00 350.000,00 0,00

1.1.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 55.000,00 55.000,00 0,00

1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 420.000,00 420.000,00 0,00

5.2.2.1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 3.150.000,003.150.000,00 0,00

1.1.6 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00

22/01/2024 09.06.09 Halaman 2Printed by Siskeudes

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll)

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG)
(RP)

6



Realisasi s.d 31/12/2023

U RAI ANKODE REK

321

16.050.000,000,0016.050.000,001.1.8

12.550.000,000,0012.550.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.1.8
11.050.000,000,0011.050.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.1.1.8
11.050.000,000,0011.050.000,00Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2,1.99.1.1.8

1.500.000,000,001.500.000,005.2.7.1.1.8
1.500.000,000,001.500.000,005.2.7.04.1.1.8
3.500.000,000,003.500.000,00Belanja Modal5.3.1.1.8
3.500.000,000,003.500.000,00Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan5.3.2.1.1.8
3.500.000,000,003.500.000,00Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lai5.3.2.99.1.1.8

259.375.000,00 0,00259.375.000,001.1.90

0,00259.375.000,00259.375.000,00Belanja Pegawai1.1.90 5.1.
0,0075.000.000,0075.000.000,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa5.1.1.1.1.90
0,0075.000.000,0075.000.000,00Penerimaan Lain-Iain Kepala Desa yang Sah5.1.1.99.1.1.90

0,00184.375.000,00184.375.000,00Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Dt5.1.2.1.1.90
0,00184.375.000.00184.375.000,00Penerimaan Lain-Iain Perangkat Desa yang Sah5.1.2.99.1.1.90

103.807.880,1919.773.000,00Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 123.580.880,1912
19.773.000,00 15.174.300,1934.947.300,191.2.1

1.425.000,000,001.425.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.2.1
1.425.000,000,001.425.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.2.1

1.425.000,001.425.000,00 0,00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar5.2.2.01.1.2.1

13.749.300,1919.773.000,0033.522.300,19Belanja Modal5.3.1.2.1

5.000.000,000,005.000.000,00Belanja Modal Pengadaan Tanah5.3.1.1.2.1

5.000.000,000,00Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tane 5.000.000,001.2.1 5.3.1.04.

8.749.300,1919.773.000,00Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 28.522.300,195.3.2.1.2.1

8.749.074,00Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studi< 13.345.074,00 4.596.000,005.3.2.02.1.2.1

226,1914.827.226,19 14.827.000,00Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03.1.2.1

0,00Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris F 350.000.00 350.000.005.3.2.04.1.2.1

0,00 88.633.580,0088.633.580,001.2.3

88.633.580,00 0,00 88.633.580,00Belanja Modal1.2.3 5.3.

0,00 88.633.580,005.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 88.633.580,001.2.3

59.470.000,00 59.470.000,001.2.3 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 0,00

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai 29.163.580,00 0,00 29.163.580,001.2.3

Penqelolaan Administrasi Kependudukan,13 10.908.200,00 8.408.200,00 2.500.000,00

1.514.200,001.3.2 1.514.200,00 0,00

1.514.200,00 0,001.514.200,001.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.1. 239.200,00 0,001.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 239.200,00

22/01/2024 09.06.09 Halaman 3Printed by Siskeudes

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 
Desa **)

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin

REALISASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

~ 6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2023

U RAI ANKODE REK

631 2

80.000,00 0,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 80.000,005.2.1.01.1.3.2

0,00159.200,00 159.200,00Belanja Barang Cetak dan Penggandaan1.3.2 5.2.1.05.

0,001.275.000,001.275.000,005.2.2. Belanja Jasa Honorarium1.3.2

0,00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.275.000,00 1.275.000,005.2.2.01.1.3.2

6.894.000,00 2.500.000,009.394.000,001.3.5

6.894.000,00 2.500.000,009.394.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.3.5

2.500.000,00294.000,00Belanja Barang Perlengkapan 2.794.000,005.2.1.1.3.5

0,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 294.000,00 294.000,001.3.5 5.2.1.01.

1.500.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 0,001.3.5 5.2.1.06.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,001.3.5 5.2.1.99. 0,00

6.600.000,00 0,001.3.5 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 6.600.000,00

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan ke 6.600.000,00 6.600.000,00 0,001.3.5

Penyelenqqaraan Tata Praja Pemerintahan,14 28.593.513,00 17.280.000,00 11.313.513,00

1.500.000,001.4.1 3.701.613,00 2.201.613,00

3.701.613,00 1.500.000,00 2.201.613,00Belanja Barang dan Jasa1.4.1 5.2.

900.000,00 1.001.613,005.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.901.613,001.4.1

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 145.000,00 0,00 145.000,001.4.1 5.2.1.01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 106.613,00 106.613,005.2.1.05. 0,001.4.1
300.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 600.000,001.4.1 5.2.1.06.

750.000.00 300.000,00 450.000,00Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk1.4.1 5.2.1.08.

1.200.000,00600.000,001.800.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.4.1

1.200.000,00Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 1.800.000,00 600.000,005.2.2.041.4.1

4.975.000,00 2.100.000,007.075.000,001.4.2

2.100.000,007.075.000,00 4.975.000,00Belanja Barang dan Jasa1.4.2 5.2.

1.050.000,004.375.000,005.425.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.1.4.2

600.000,003.925.000,004.525.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.061.4.2
450.000,00450.000,00900.000,00Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.1.4.2

1.050.000,00600.000,001.650.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.4.2
1.050.000,00600.000,001.650.000,00Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon5.2.2.04.1.4.2

2.105.000,00 0,002.105.000,001.4.3

0,002.105.000,002.105.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.1.4.3
0,00555.000,00555.000,00Belanja Barang Perlengkapan5.2.1.1.4.3
0,0050.000,0050.000,00Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.1.4.3

0,00255.000,00255.000,00Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.1.4.3

0,00250.000,00250.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.1.4.3

0,001.550.000,001.550.000,00Belanja Jasa Honorarium5.2.2.1.4.3
0.001.550.000.001.550.000.00Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01.1.4.3

Halaman 422/01/2024 09.06.09Printed by Siskeudes

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 
Partisipatif

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

REALISASI 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasis.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

1 2 3

1.4.4 1.500.000,001.500.000,00 0,00

1.4.4 5.2. 1.500.000,00Beianja Barang dan Jasa 1.500.000,00 0,00

1.4.4 5.2.1. Beianja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.4.4 5.2.1.05. Beianja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 2.400.000,009.411.900,00 7.011.900,00

1.4.8 5.2. Beianja Barang dan Jasa 9.411.900,00 2.400.000,00 7.011.900,00

1.4.8 5.2.1. Beianja Barang Perlengkapan 6.211.900,00 0,00 6.211.900,00

1.4.8 5.2.1.01. Beianja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 511.900,00 0,00 511.900,00

1.4.8 5.2.1.05. Beianja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

1.4.8 5.2.1.06. Beianja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000.00 0,00 250.000,00

1.4.8 5.2.1.08. Beianja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 150.000,00 0,00 150.000,00

1.4.8 5.2.1.99. Beianja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

5.2.2.1.4.8 Beianja Jasa Honorarium 3.200.000,00 2.400.000,00 800.000,00

1.4.8 5.2.2.01. Beianja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 800.000,00 0,00 800.000,00

1.4.8 5.2.2.05. Beianja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

1.4.90 0,000,00 0,00

1.4.90 5.2. 0,00Beianja Barang dan Jasa 0,00 0,00

1.4.90 5.2.1. Beianja Barang Perlengkapan 0,000,00 0,00

1.4.90 5.2.1.99. Beianja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,00

1.4.91 Forum Pembina Desa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

4.800.000,00 4.800.000,001.4.91 5.2. Beianja Barang dan Jasa 0,00

1.4.91 5.2.2. Beianja Jasa Honorarium 4.800.000,004.800.000,00 0,00

1.4.91 5.2.2.01. Beianja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

Sub Bidanq Pertanahan15 20.450.000,00 20.450.000,00

1.5.90 Penetapan dan Penegasan Batas Desa 20.450.000,00 20.450.000,00

20.450.000,00 0,00 20.450.000,001.5.90 5.3. Beianja Modal

20.450.000,000,005.3.1.1.5.90 Beianja Modal Pengadaan Tanah 20.450.000,00

Beianja Modal Pengurukan dan Pematangan Tans 20.450.000,00 0,00 20.450.000,001.5.90 5.3.1.04.

43.136.000,002 806.324.900,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 849.460.900,00

Sub Bidanq Pendidikan11 64.600.000,00 63.600.000,00 1.000.000,00

56.400.000,002.1.1 56.400.000,00 0,00

56.400.000,00 56.400.000,00 0,002.1.1 5.2. Beianja Barang dan Jasa

5.2.2.2.1.1 Beianja Jasa Honorarium 52.800.000,00 0,0052.800.000,00

2.1.1 5.2.2.01. Beianja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 52.800.000,00 52.800.000,00 0,00

5.2.7. 3.600.000,002.1.1 Beianja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 0,003.600.000,00

2.1.1 5.2.7.99. Beianja Barang untuk Diserahkan kepada Masyare 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

22/01/2024 09.06.09 Halaman 5Printed by Siskeudes

0,00

0,00

Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi 
Pengangkatan Perangkat Desa

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll)

REAUSASI 
(Rp) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Reaiisasi s.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

1 2 3

2.1.2 6.000.000,006.000.000,00 0,00

2.1.2 5.3. 6.000.000,00Belanja Modal 6.000.000,00 0,00

2.1.2 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 6.000.000,006.000.000,00 0,00

2.1.2 5.3.2.99. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lai 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

2.1.8 1.200.000,002.200.000,00 1.000.000,00

2.200.000,002.1.8 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.000.000,00

2.1.8 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,001.200.000,00 0,00

2.1.8 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.1.8 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 0,00 1.000.000,001.000.000,00

2.1.8 5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Sub Bidanq KesehatanZ2 150.199.000,00 129.859.000,00 20.340.000,00
2.2.1 5.550.000,005.550.000,00 0,00

1.000.000,002.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 0,00

2.2.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,001.000.000,00

2.2.1 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0.00

4.550.000,00 4.550.000,00 0,002.2.1 5.3. Belanja Modal

5.3.2. 4.550.000,00 0,002.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 4.550.000,00

2.2.1 5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.550.000,00 4.550.000,00 0,00

103.824.000,002.2.2 103.824.000,00 0,00

103.824.000,00 103.824.000,00 0,00Belanja Barang dan Jasa2.2.2 5.2.

103.824.000,00 0,005.2.1. 103.824.000,002.2.2 Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 103.824.000,00 103.824.000,00 0,002.2.2 5.2.1.06.

400.000,00400.000,00 0,002.2.3

0,00400.000,00 400.000,00Belanja Barang dan Jasa2.2.3 5.2.

400.000,00 0,00400.000,005.2.1. Belanja Barang Perlengkapan2.2.3

0,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 400.000,005.2.1.06.2.2.3

18.600.000,00 19.350.000,0037.950.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan2.2.4

19.350.000,0037.950.000,00 18.600.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2.2.2.4

1.000.000,00 19.350.000,0020.350.000,005.2.1. Belanja Barang Perlengkapan2.2.4

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)2.2.4 5.2.1.06.

18.350.000,00Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18.350.000,00 0,002.2.4 5.2.1.99.

1.200.000,00 0,005.2.2. 1.200.000,002.2.4 Belanja Jasa Honorarium

2.2.4 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

1.000.000,00 0,005.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.000.000,002.2.4

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,002.2.4 1.000.000,00 1.000.000,00

15.400.000,00 0,005.2.6. Belanja Pemeliharaan2.2.4 15.400.000,00

22/01/2024 09,06.09 Halaman 6Printed by Siskeudes

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs 
Bumil, Lamsia, Insentif)

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst)

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5



Realisasi s.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

1 2 3

2.2.4 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 15.400.000,00 15.400.000,00 0,00

2.2.7 1.485.000,002.475.000,00 990.000,00

2.2.7 2.475.000,005.2. Belanja Barang dan Jasa 1.485.000,00 990.000,00

5.2.1.2.2.7 Belanja Barang Periengkapan 1.485.000,002.475.000,00 990.000,00

2.2.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.475.000,00 1.485.000,00 990.000,00

Sub Bidanq Pekerjaan Umum dan Renataan Ruanq2^ 349.835.700,00 349.835.700,00 0,00
2.3.1 Pemeliharaan Jalan Desa 100.000.000,00100.000.000,00 0,00

100.000.000,00 100.000.000,002.3.1 5.3. Belanja Modal 0,00

2.3.1 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100.000.000,00100.000.000,00 0,00

2.3.1 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 95.000.000,00 95.000.000,00 0,00

2.3.1 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.3.6 1.000.000,001.000.000,00 0,00

1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.2.2.3.6 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,001.000.000,00 0,00

2.3.6 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.3.7 2.000.000,002.000.000,00 0,00

2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.3.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa

5.2.2. 2.000.000,00 0,002.3.7 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00

2.3.7 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

25.000.000,002.3.9 Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 25.000.000,00 0,00

25.000.000,00 25.000.000,00 0,005.3. Belanja Modal2.3.9

25.000.000,00 0,005.3.4.2.3.9 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 25.000.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai 25.000.000,002.3.9 5.3.4.03. 25.000.000,00 0,00

13.014.000,0013.014.000,002.3.10 0,00

13.014.000,00 0,0013.014.000,005.3. Belanja Modal2.3.10

13.014.000,00 0,005.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 13.014.000,002.3.10

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material2.3.10 5.3.5.03. 13.014.000,00 13.014.000,00 0,00

34.277.600,002.3.12 34.277.600,00 0,00

34.277.600,00 34.277.600,00 0,002.3.12 5.3. Belanja Modal

34.277.600,00 0,002.3.12 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 34.277.600,00

2.3.12 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 34.277.600,00 34.277.600,00 0,00

174.544.100,002.3.14 174.544.100,00 0,00

174.544.100,00 174.544.100,00 0,002.3.14 5.3. Belanja Modal

5.3.5. 174.544.100,002.3.14 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 0,00174.544.100,00

2.3.14 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 174.544.100,00 174.544.100,00 0,00

22/01/2024 09.06.09 Halaman 7Printed by Siskeudes

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengeras 
an Jalan Desa **}

Pemeliharaan Pemakaman /Situs 
Bersejarah/Petilasan Milik Desa

Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan 
Tradisional

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras 
an Jalan Usaha Tani **)/ KETAHANAN PANGAN

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5



Realisasi s.d 31/12/2023

U RAI ANKODE REK

1 2 3

Sub Bidanq Kawasan Pemukiman24 284.826.200,00 263.030.200,00 21.796.000,00

178.610.200,002.4.5 178.610.200,00 0,00

178.610.200,00 178.610.200,00 0,002.4.5 5.3. Belanja Modal

5.3.7. 178.610.200,00 0,002.4.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limi 178.610.200,00

2.4.5 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

5.3.7.03.2.4.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahar 174.610.200,00 174.610.200,00 0,00

2.4.7 0,006.400.000,00 6.400.000,00

6.400.000,00 0,00 6.400.000,002.4.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa

2.4.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 400.000,00400.000,00

2.4.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 0,00 400.000,00

5.2.2.2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 0,006.000.000,00 6.000.000,00

2.4.7 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatar 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

2.4.11 99.816.000,00 84.420.000,00 15.396.000,00

2.4.11 5.3. 99.816.000,00Belanja Modal 84.420.000,00 15.396.000,00

2.4.11 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 84.420.000,0084.420.000,00 0,00

2.4.11 5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 84.420.000,00 84.420.000,00 0,00

2.4.11 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 15.396.000,00 0,00 15.396.000,00

2.4.11 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahai 15.396.000,00 0,00 15.396.000,00

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 189.016.199,00204.057.000,00 15.040.801,00

Sub Bidanq Ketenteraman, Ketertiban Umtim dan3.1 47.850.000,00 34.650.000,00 13.200.000,00
3.1.2 34.650.000,0047.850.000,00 13.200.000,00

47.850.000,003.1.2 5.2. 34.650.000,00Belanja Barang dan Jasa 13.200.000,00

3.1.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 28.050.000,0028.050.000,00 0,00

3.1.2 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 28.050.000,00 28.050.000,00 0,00

3.1.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.800.000,00 6.600.000,00 13.200.000,00

3.1.2 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 19.800.000,00 6.600.000,00 13.200.000,00

Sub Bidanq Kebudayaan dan KeagamaanX2 36.458.000,00 36.458.000,00 0,00
3.2.3 36.458.000,0036.458.000,00 0,00

36.458.000,00 36.458.000,003.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00

5.2.1.3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 16.458.000,00 0,0016.458.000,00

3.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000.00 0,00

3.2.3 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 15.458.000,00 15.458.000,00 0,00

3.2.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

3.2.3 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar< 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Sub Bidanq Kelembaqaan Masyarakat 119.749.000,00 117.908.199,00 1.840.801,00
3.4.1 Pembinaan Lembaga Adat 95.440.000,00 93.599.199,00 1.840.801,00

22/01/2024 09.06 09 Halaman 8Printed by Siskeudes

Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT Rl, Raya

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman
(Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah 
Desa (Penampungan,

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber 
Air Bersih Milik Desa **)/ KETAHANAN PANGAN

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4

REALISASI 
(Rp) 

5



Realisasi s.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

1 2 3

95.440.000,00 93.599.199,00 1.840.801,00Belanja Barang dan Jasa3.4.1 5.2.

5.2.2.3.4.1 Belanja Jasa Honorarium 91.900.000,00 0,0091.900.000,00

3.4.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 91.900.000,00 91.900.000,00 0,00

3.4.1 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.699.199,00 1.840.801,003.540.000,00

3.4.1 5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 3.540.000,00 1.699.199,00 1.840.801,00

3.4.3 Pembinaan PKK 24.309.000,0024.309.000,00 0,00

24.309.000,003.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.309.000,00 0,00

5.2.1.3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 21.909.000,00 21.909.000,00 0,00

3.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.789.000,00 1.789.000,00 0,00

3.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.120.000,00 5.120.000,00 0,00

3.4.3 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

3.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00
3.4.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 24.000.000,00 22.500.000,00 1.500.000,00

4.3 Sub Bidanq Peninqkatan Kapasitas Aparatur Desa 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00
4.3.1 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.1 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
4.3.1 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

4.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00
4.3.2 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00
4.3.2 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

4.3.2 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00

4.3.3 Peningkatan Kapasitas BPD 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

4.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00
4.3.3 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00
4.3.3 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Sub Bidanq Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 1.500.000,00 1.500.000,00
1.500.000,00 1.500.000,00

4.5.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
4.5.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
4.5.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000.00 0,00 750.000,00
4.5.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 0,00 750.000,00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00
5,3 Sub Bidanq Keadaan Mendesak 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00

22/01/2024 09.06.09
Halaman 9

Printed by Siskeudes

0,00

0,00

£5

4.5.3 Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk 
Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non

REALISASI 
(BP) 

5

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

ANGGARAN 
(Rp) 
4



Realisasi s.d 31/12/2023

URAIANKODE REK

1 2 3

5.3.0 Penanganan Keadaan Mendesak 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00

90.000.000,005.3.0 5.4. 90.000.000,00Belanja Tidak Terduga 0,00

5.4.1.5.3.0 Belanja Tidak Terduga 90.000.000,0090.000.000,00 0,00

5.3.0 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00

JUMLAH BELANJA 1.975.782.641,29 1.738.268.056,87 237.514.584,42

SURPLUS / (DEFISIT) 283.753.129,9245.794.418,71 (237.958.711,21)

6. PEMBIAYAAN

6.1. 55.205.581,29Penerimaan Pembiayaan 55.205.581,29 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 55.205.581,2955.205.581,29 0,00

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 55.205.581,29 55.205.581,29 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 101.000.000,00 101.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 101.000.000,00 101.000.000,00 0,00

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 101.000.000.00 101.000.000,00 0,00

JUMLAH PEMBlAYAAf^ (45.794.418,71) (45.794.418,71) 0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAh 0,00 237.958.711,21 (237.958.711,21)

DIPIRO, 22 Januari 2024

DESA

22/01/2024 09.06.10 Halaman 10Printed by Siskeudes

REAUSASI 
(Rp) 

5

ANGGARAN 
(Rp) 
4

LEBIH/(KURANG) 
(Rp)

6

KEPALA DES 
NGADIHRX

V'.1^ A



DAFl'AR ISI

Lampiran
Lampiran T.2.c - Rincian Aset Tetap Desa

LAPORAN KEUANGAN 
PEMERINTAH DESA NGADIPIRO 

KECAMATAN WILANGAN 
KABUPATEN NGANJUK 

TAHUN ANGGARAN 2023

4
4
4
4
4
4

Lampiran 1
Peraturan Desa Ngadipiro
Nomor : 2 Tahun 2024
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA TA. 2023

halaman
1
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3

I. Laporan Realisasi APBDes
II. Catalan Atas Laporan Keuangan

A Informasi Umum
E Dasar Penyajian Laporan Keuangan
C Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran
1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas
2 Pendapatan Asli Desa
3 Dana Desa
4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah
5 Alokasi Dana Desa
6 Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa
7 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
8 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
9 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa
#

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa
# Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi
# Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
# Pembiayaan
# Aset Desa
# Penyertaan Modal Desa



I LAPORAN REALISASI APBDes

Ref Anggaran Realisasi (Lebihl/Kurang

C.2 421.553.000,00 421.553.000,00 0,00

C.3 883.046.000,00 883.046.000,00 0,00

C.9 dan C.12 808.264.741,29 630.426.957,87 177.837.783,42

C.10 dan C.12 849.460.900,00 806.324.900,00 43.136.000,00

C.ll dan C.12 204.057.000,00 189.016.199,00 15.040.801,00

C.12 dan C.12 24.000.000,00 22.500.000,00 1.500.000,00

C.13 dan C.12

C.4
C.5
C.6
C.7
C.8

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTO
SILPA TAHUN BERJALAN

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Transfer

Dana Desa
Bagian dr basil Pajak dan
Retribusi Daerah
Alokasi Dana Desa
Bantuan Keuangan Provinsi
Bantuan Keuangan Kabupaten

Pendapatan Lain-lain
JUMLAH PENDAPATAN

____________0,00
237.514.584,42

(237.958.711,21)

58.327.160,00
445.660.900,00
100.000.000,00
100.000.000,00

12.990.000,00
2.021.577.060,00

90.000.000,00
1.975.782.641,29

45.794.418,71

55.205.581,29 
101.000.000,00 
(45.794.418,71) 

0,00

58.380.860,00
445.660.900,00
100.000.000,00
100.000.000,00
13.380.426,79

2.022.021.186,79

90.000.000,00
1.738.268.056,87

283.753.129,92

55.205.581,29
101.000.000,00
(45.794.418,71)
237.958.711,21

0,00
____________0,00
____________0,00
(237.958.711,21)

53.700,00
0,00 
0,00 
0,00 

390.426,79 
444.126,79

Lihat Catalan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari laporan keuangan

BELANJA
Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa
Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa
Bidang Pern binaan
Kemasyarakatan Desa
Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa
Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak 
Desa

JUMLAH BELANJA
SURPLUS/(DEFISIT)



1

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

55.205.581,29

0,00

76.279.258,00

76.279.258,00

Anggaran Kealisasi (Lebih/kurang)

Tahap 1

Catatan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Ngadipiro 
Ke cam a tan Wilangan Kabupaten Nganjuk Tahun Anggaran 2023

0,00
421.553.000,00

0,00
421.553.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Tahap 1
BLT Triwulan 1
BLT Triwulan 2
Tahap 2
BLT Triwulan 3
BLT Triwulan 4

0,00
___________0,00
421.553.000,00

Anggaran
58.327.160,00
58.327.160,00

0,00
___________0,00
421.553.000,00

_________ 0,00
55.205.581,29

Realisasi
264.913.800,00

22.500.000,00
22.500.000,00

264.913.800,00
22.500.000,00
22.500.000,00

619.827.600,00

Realisasi
58.380.860,00
58.380.860,00

(Lebih/kurang)
53.700,00
53.700,00

(Lebih/kurang)
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

____________ 0,00
0,00

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan kas

SILPA tahun anggaran 2022
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara

- Penerimaan potongan pajak Tahun Anggaran 
berjalan

- Sctoran pajak kc Kas Negara sclama Tahun 
Anggaran berjalan

- Saldo Akhir Periode Potongan
Pajak yang belum disetor ke Kas
Negara

Saldo Kas per 31 Desember 2022

iro Kecamatan Wilangan

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan Desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah 
penerimaan Dana Desa selama tahun .Anggaran 2022 adalah sebagai berikut :

Anggaran 
264.913.800,00 
22.500.000,00 
22.500.000,00 

264.913.800,00 
22.500.000,00 
22.500.000,00 

619.827.600,00

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 
adalah sebagai berikut :

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Hasil usaha Desa
b. Hasil Aset Desa
c. Swadaya, partisipasi, dan gotong 

royong
d. Lain-lain PADes yang sah

A. Informasi Umum
Pemerintah Desa Ngadipiro merupakan Desa di Kecamatan Wilangan, Kab Nganjuk
Sesuai dengan Keputusan Bupati No : 188/411/61661/2019, Tanggal 29 Februari 2020, saat ini kepengurusan 
Pemerintah Desa Ngadipiro :

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jin Raya Wilis, Nomor : 45, Desa NgadipL 
Kabupaten Nganjuk, Kode Pos : 64462

1. Kepala Desa : KARSUPIN
2. Plt.Sekretaris Dess : SUNGKONO
3. Bendahara Desa : FAHRUDIN FEBRIAN WIB1SONO

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. 
Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di bank atau kas dan belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan 
telah bersifat definitif.



2

Tahap 1

Tahap 1

Realisasi (Lebih/kurang)Anggaran

0,000,00 0,00

0,0011.490.000,00 11.490.000,00

0,00 0,000,00

0,000,000,00

Tahap 1
Tahap 2
Tahap 3

Penerimaan dari hasil kerjasama
an tar Desa
Penerimaan dari hasil kerjasama
Desa dengan pihak ketiga
Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang berlokasi di Desa 
Hibah dan sumbangan dari phak 
ketiga
Koreksi kesalahan belanja tahun - tahun 
anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa 
Bunga bank
Lain-lain pendapatan yang sah

Belanja Pegawai
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal
Belanja Tidak Terduga

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal

0,00 
(390.426,79) 

0,00 
(390.426,79)

5 Pendapatan Lain-lain 
Pendapatan Lain-lain 
terdiri dari :

0,00
1.500.000,00

_________ 0,00
12.990.000,00

Realisasi
215.955.245,00
217.333.178,00

10.000.000,00
443.288.423,00

0,00
1.890.426,79

_________ 0,00
13.380.426,79

(Lebih/kurang)
0,00
0,00

____________ 0,00
0,00

(Lebih/kurang)
____________ 0,00

0,00

Anggaran
100.000.000,00
100.000.000,00

Realisasi
100.000.000,00
100.000.000,00

(Lebih/kurang)
27.740.000,00
15.396.000,00
43.136.000,00

(Lebih/kurang)
15.040.801,00

0,00
____________ 0,00

15.040.801,00

(Lebih/kurang)
1.500.000,00

____________ 0,00
0,00

7 Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran
213.649.000,00
635.811.900,00
849.460.900,00

8 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : 

Anggaran 
204.057.000,00 

0,00 
___________0,00 
204.057.000,00

9 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

Anggaran 
24.000.000,00 
__________0,00 

0,00

Anggaran
215.955.245,00
217.333.178,00

10.000.000,00
443.288.423,00

Anggaran
100.000.000,00
100.000.000,00

Realisasi
100.000.000,00
100.000.000,00

Realisasi
506.034.251,87
113.794.706,00

19.773.000,00
639.601.957,87

Realisasi
185.909.000,00
620.415.900,00
806.324.900,00

Realisasi 
189.016.199,00 

0,00 
__________ 0,00 
189.016.199,00

Realisasi 
22.500.000,00 
__________0,00 

0,00

(Lebih/kurang)
____________ 0,00

0,00

(Lebih/kurang)
22.098.035,13
20.231.868,00
37.699.300,19
80.029.203,32

6 Belanja-Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari : 

Anggaran 
528.132.287,00 
134.026.574,00 
57.472.300,19 

719.631.161,19

6 Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa Timur adalah sebagai 
berikut :

5 Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai 
berikut :

7 Bantuan Keuangan Kabupaten
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Nganjuk adalah sebagai 
berikut :



3

Realisasi (Lebih/kurang)

33.972.960,00 33.972.960,00 0,00

204.242.200,00 182.144.164,87 22.098.035,13

25.450.000,0025.450.000,00 0,00

# Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Realisasi (Lebih/kurang)Anggaran

624.732.148,10 584.965.757,87 39.766.390,23

103.807.880,19123.580.880,19 19.773.000,00

10.908.200,00 8.408.200,00 2.500.000,00

0,00 0,00 0,00

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Modal
Belanja Tidak Terduga

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa
Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa
Jaminan sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa
Tunjangan BPD
Tunjangan Tambahan Kepala Desa 
dan Perangkat Desa

Belanja Barang dan Jasa
Belanja barang perlengkapan 
kantor
Belanja jasa honorarium
Belanja Operasional Aparatur Desa
Belanja Jasa Sewa
Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Pemeliharaan
Belanja barang dan jasa yang 
diserahkan kepada masyarakat

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Tanah
Belanja Modal Peralatan, Mesin, 
dan alat berat
Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Belanja Modal Jalan
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air
Sungai / Drainase
Belanja Modal Jaringan/lnstalasi
Belanja Modal Lainnya

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa 
Sub Bidang Sarana dan Prasarana 
Pemerintahan Desa
Sub Bidang Administrasi
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kerasipan
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan 
Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan
Sub Bidang Pertanahan

52.943.713,00
249.064.506,00 

0,00 
0,00 

11.860.000,00 
18.018.355,10

126.992.300,19
129.029.580,00
308.821.700,00

349.835.700,00
284.826.200,00

64.600.000,00
150.199.000,00

13.442.127,00
17.100.000,00

31.130.200,00 
225.389.506,00 

0,00 
0,00 

10.019.199,00 
15.400.000,00

114.743.000,00
25.000.000,00

308.821.700,00

349.835.700,00
263.030.200,00

63.600.000,00
129.859.000,00

13.442.127,00
17.100.000,00

12.249.300,19
104.029.580,00

0,00

21.813.513,00 
23.675.000,00 

0,00 
0,00 

1.840.801,00
2.618.355,10

0,00
21.796.000,00

1.000.000,00
20.340.000,00

0,00
0,00

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan
Sub Bidang Kesehatan
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang
Sub Bidang Kawasan Permukiman
Sub Bidang Kehutanan dan
Lingkungan Hidup
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi 
dan informatika

283.375.000,00
552.132.287,00

31.700.000,00
363.586.574,10

178.610.200,00 
0,00 

___________0,00 
768.903.780,19

28.593.513,00
20.450.000,00

808.264.741,29

___________0,00
849.460.900,00

283.375.000,00
530.034.251,87

30.200.000,00
312.138.905,00

178.610.200,00 
0,00 

___________0,00 
627.174.900,00

17.280.000,00
___________0,00
630.426.957,87

___________0,00
806.324.900,00

0,00 
0,00 

__________ 0,00 
141.728.880,19

11.313.513,00
20.450.000,00

177.837.783,42

_________ 0,00
22.098.035,13

1.500.000,00
51.447.669,10

_________ 0,00
43.136.000,00

(Lebih/kurang)
0,00
0,00

____________ 0,00
0,00

Anggaran
0,00
0,00 

90.000.000,00 
90.000.000,00

1 Belanja- Bidang Penangggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
Selama Tahun Anggaran 2020, Pemerintah Desa melakukan Penanggulangan 
Bencana dan keadaan Darurat Sebagai berikut :

1 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

Anggaran

Realisasi
0,00 
0,00 

90.000.000,00 
90.000.000,00



4

47.850.000,00 34.650.000,00 13.200.000,00

36.458.000,00 36.458.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

22.500.000,00 22.500.000,00 0,00

2022 2023

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran T.2.c

2022 2023

# Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes 
adalah sebagai berikut
BUMDesma Podo Rukun Wilangan

Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Sub Bidang Pertanian dan Petemakan
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas
Aparatur Desa
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :
1. SILPA Tabun Anggaran Sebelumnya
2. Pencairan Dana Cadangan
3. Basil Penjualan Kekayaan Desa 

yang dipisahkan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
1. Pembentukan Dana Cadangan
2. Penyertaan Modal Desa

55.205.581,29
0,00

55.205.581,29
0,00

0,00
0,00

# Aset Desa
Perolehan Aset Desa adalah sebagai 
berikut
Tan ah
Peralatan mesin, dan alat berat
Kendaraan
Gedung dan Bangunan
Jal an
Jembatan
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase
J aringan / Instalasi
Aset tetap Lainnya
Konstruksi dalam pengerjaan

8 Bidang
5 Jenis
3 Unit
3 buah
76 Ruas
2 tempat
8 Jenis
1 tempat

8 Bidang
3 Jenis
3 Unit
3 buah
75 Ruas
2 tempat
5 Jenis
1 tempat

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 
Umum, dan Perlindungan Masyarakat 
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan
Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

0,00
119.749.000,00
204.057.000,00

0,00
101.000.000,00
101.000.000,00

0,00 
0,00 

90.000.000,00 
90.000.000,00

_________ 0,00
55.205.581,29

5.000.000,00
5.000.000,00

0,00
117.908.199,00
189.016.199,00

0,00
101.000.000,00
101.000.000,00

__________0,00
22.500.000,00

0,00 
0,00 

90.000.000,00 
90.000.000,00

_________ 0,00
55.205.581,29

Penambahan/ 
Pengurangan 
Tetap 
Tambah 
Tetap 
Tetap 
Tambah 
Tetap 
Tambah 
Tetap

0,00
1.840.801,00

15.040.801,00

1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

# Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan Tabun Anggaran 2022 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih/Kurang)
1.152.359,87 1.152.359,87 0,00

______ 5.000.000,00________5.000.000,00_______________ 0,00
(3.847.640,13) (3.847.640,13)0,00

_______1.500.000,00
24.000.000,00

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan mendesak Desa
Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Sub Bidang Keadaan Darurat
Sub Bidang Keadaan Mendesak

Ngadipiro;

II S

uanuari 2024
AWGADIPIRO

Penambahan/
Pengurangan______

5.000.000,00_______________0,00
5.000.000,00 0,00



T.2.c Rincian Aset Tetap Desa

PEMERINTAH DESA NGADIPIRO
KECAMATAN WILANGAN KABUPATEN NGANJUK

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2023

BUKTI KEPEMILIKAN
NO KLAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP KETERANGAN

JENIS NOMOR TANGGAL

I Tanah

1 C Desa 1969 balk
2 C Desa 1969 balk
3 C Desa 1969 balk
4 C Desa 1969 balk
5 C Desa 1969 baik
6 C Desa 1969 baik
7 C Desa 1969 baik
8 C Desa 1969 baik
9 C Desa 1969 baik
10 C Desa 1969 baik

II

Komputer PC, sebanyak 5 buah1 2016 32.000.000

2 2023 31.299.000
3 2021 10.000.000 baik
4 2020 10.500.000 baik
5 2020 1.400.000 baik
6 2019 7.000.000 baik

KendaraanIII

no Polisi1 AG 6883 VP 2002 10.000.000 baik
2 no Polisi AG 2983 VP 2014 15.000.000 baik

no Polisi3 AG 1210 VP 2018 200.000.000 baik

KODE ASET
TETAP

TAHUN 
PEROLEHAN

NILAI
PEROLEHAN

KONDISI
ASET TETAP

digunakan untuk pelayan 
di kantor

Tanah persil 81, Sill, Luas 1.437 m2

Tanah persil 82, Sill, Luas 4.588 m2 

Peralatan,mesin dan alat berat

Spd Motor merk Win,CC

Spd Motor merk Supra 125,CC

Mobil Siaga merk APV

Tanah Persil 36, DI, Luas 1.560 m2 

Tanah persil 36, DI, Luas 3.900 m2 

Tanah persil 18, Sill, Luas 5.847 m2 

Tanah persil 37, SII, Luas 14.144 m2 

Tanah persil 41, Sill, Luas 1.409 m2 

Tanah persil 61, SII, Luas 3.843 m2

Tanah persil 64, SIII, Luas 3.682 m2 

Tanah persil 66, SI, Luas 2.380 m2

Kantor Desa Ngadipiro 

Lapangan Desa Ngadipiro 

Kas Dusun Ngadipiro 

Kas Dusun Ngadipiro 

Kas Dusun Ngadipiro 

Kas Dusun Tunglur 

Kas Dusun Tunglur 

Kas Dusun Tunglur 

Kas Dusun Tunglur 

Kas Dusun Tunglur

Laptop, 5 buah 

Sound System 

Printer, 5 buah

Kipas Angin, 4 buah

AC, 3 buah

4 buah baik, 
1 buah rusak 

baik



IV
1983

3 193.629.600
V

1 27.684.000
2
3 2018

6
7 2018

10 2019
2019

13
14

17
18 2018

2019
2021

23
VI

Gedung dan Bagunan
1
2

2018
2020

48.466.000
33.693.000

balk
baik

27.315.000
62.063.200

Kantor Desa Ngadipiro
Polindes Desa Ngadipiro 
Gedung TK Pertiwi 2 Ngadipiro 

Jalan
Paving Ngadipiro RT 06 RW 02, P:71m, L:2,00m 
Paving Tunglur RT 05 RW 01, P: 110,5m, L:2,00m 
Paving Tunglur RT 02 RW 01, P:90m, L:2,00m 
Paving Tunglur RT 03 RW 02, P:98m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 02 RW 02, P:57,5m, L:2,00m 
Paving Tunglur RT 01 RW 02, P:79m, L:2,00m 
Paving Tunglur RT 04 RW 01, P:66m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 04 RW 01, P:96m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 04 RW 02, P:73m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 02 RW 02, P:42m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 01 RW 01, P:291m, L:2,00m 
Paaving Gang P.Nyadi Dsn Tunglur, P:82m, L:2,00m 
Paving Gang P.Sarlan Dsn Tunglur, P:106m, L:2,00m 
Paving Gang P.Sholikin Dsn Tunglur, P:122m, L:2,00m 
Paving Makam Ngumpak, P:36m, L:3,00m 
Aspal Ngadipiro RT 01 RW 01, P:130m, L:3,00m 
Aspal Gang Pasar Tunglur P:627m, L:3m, T:0,05m3 
Aspal Gang Melati Tunglur P:350m, L:2,5m, T:0,05m3 
Rabat Jalan Ngadipiro RT 02 RW 01 P:125m, L:2m, T:lm3 
Paving Tunglur RT 02 RW 01, P:90m, L:2,00m 
Paving Ngadipiro RT 03 RW 01, P:145m, L:2,00m 
Paving Gang P.Pardianto Dsn Tunglur, P: 154m, L:3,00m 
Paving Gang P.Majid Dsn Tunglur, P:184m, L:2,00m 
Paving Gang P.Darmin Dsn Tunglur, P:30m, L:2,00m

Jembatan
1 Jembatan Gang Melati, P;3m, L:4m
2 Jembatan Makam Ngumpak P:3m, L:2,5m

19
20
21
22
23

15
16

11
12

8
9

4
5

2021
2023

2021
2021
2021
2017
2017
2018

2018
2019

2019
2019

2018
2018

2018
2018
2018

2010
2019

16.096.000
25.226.000
126.460.000
60.867.000
35.518.000
28.376.400
50.611.100
77.330.600
63.680.600
13.014.000

39.712.000
23.365.000
30.209.000
23.503.880
28.795.500
22.161.500
12.649.400
90.052.700
28.673.300
36.838.400
42.413.400

baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik 
baik

baik
baik
baik



VII
2017 79.951.000

2 88.888.0002019
3 2019 10.407.000 balk
4 2020 123.630.800
5 2020 63.597.800
6 2022 182.694.400
7 2023 21.297.500
8 2023
9 2023
10 2023 126.955.600 baik
11 2023 87.374.300 baik

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 2.134.772.580

L

//

;u: :n

Irigasi/ Embung/ Drainase
1

87.235.900
22.622.500

baik
baik

baik
baik

Drainase Dsn Ngadipiro, P:104m 
Saluran Irigasi Sawah Ngadipiro, P:297 T:0,65m 
Drainase Dsn Ngadipiro RT 02 RW 01, P:50m 
Saluran Talang Sawah Ngadipiro P:84m (2sisi) 
Drainase Dsn.Tunglur P:197m, L:0,4m, T:0,5m 
Saluran Irigasi Sawah Ngadipiro, P:400 T:0,6m
Drainase dan Gorong2
Saluran Irigasi Sawah, P: 115,5m, T: 0,5ni
Gorong-gorong
Drainase Cor, P; 301m T: 0,5m
TPT Saluran Sawah, P: 1 00m T: Im

baik
baik
baik
baik

Isl KEPALA DESA
hBy NGADIH5Pfj

Ngadipiro, 22 Januari 2024 
KEPALA DESA NGADIPIRO



KEGIATAN
NO PROGRAM

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN SUMBER DANA

1 Peningkatan/Perbaikan Jalan Aspal Hotmix 1 Paket 100.000.000 BKK Kabupaten

iupi:

Dsn. Tunglur RT 03 RW 02 
Ds. Ngadipiro

Lampiran III
Peraturan Desa Ngadipiro
Nomor : 2 Tahun 2024
TENTANG LAPORAN PERTAN GGUNG JAW AB AN REALISASI APBDESA TA. 2023

DESA
KECAMATAN
KABUPATEN
PROPINSI

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 
TAHUN ANGGARAN 2023

: NGADIPIRO
: WILANGAN
: NGANJUK
: JAWA TIMUR

anuari 2024 
>NGADIPIRO

2

ANGGARAN
JUMLAH

(Rp)

Ngadipi^

kEPA“?^'
It Bl NGADIPIRO

< 

__
AN


